
 

 

 

 

                                                                                                                         DETERMINAZIONE n. 51/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: RICORSO R.G.R. N. 296/2023 CONTRO AG. ENTRATE - DIREZIONE PROVINCIALE 

POTENZA-  

CARTELLA ESATTORIALE N. 092 2023 00021716 62 000  MODELLO UNICO 2018 E 

MODELLO IRAP 2018, PERIODO DI IMPOSTA 2017. 

LIQUIDAZIONE ONORARIO PROFESSIONALE IN FAVORE DELL’AVV. VITTORIO 

DE BONIS. 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro,  il giorno  15 del mese di Marzo, nella sede dell'A.T.E.R.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDE NZIALE DI  POTENZA  

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
  – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

http://www.aterpotenza.it/


 - 2 - 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 42, adottata in data 31 maggio 2023, con la quale veniva 

conferito all’avv. Vittorio De Bonis del foro di Potenza l’incarico professionale, a miglior tutela delle ragioni 

dell’Ente, di promuovere ricorso innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di 1° Grado di Potenza avverso la 

cartella di pagamento n. 092 2023 00021716 62 000, notificata in data 24.04.2023 ed acquisita al protocollo 

generale n. 0004613/2023 del 26.04.2023, con la quale l’Agenzia Delle Entrate-Riscossione di Potenza ha 

provveduto ad iscrivere a ruolo, per un importo complessivo di € 251.721,74, somme derivanti dal controllo 

“Modello IRAP” e “Modello Unico/Redditi” relativi all’annualità 2017;  

DATO ATTO che il professionista incaricato ha provveduto a depositare ricorso, presso la Corte di Giustizia di 

1° grado di Potenza, avverso la precitata cartella di pagamento; 

ATTESO 

- che il ricorso, portante il n. n. 296/2023, è stato definito con sentenza n. 597/2023 del 29/07/2023; 

- che l’adita Corte ha accolto il ricorso dell’ATER di Potenza annullando, conseguentemente, la cartella di 

pagamento oggetto di impugnativa; 

DATO ATTO che l’avv. Vittorio De Bonis ha emesso fattura, portante il n. 1 del 02/01/2024, relativamente 

all’attività professionale espletata per l’incarico di cui in narrativa; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione dell’importo richiesto, pari complessivamente ad € 

15.883,81; 

DATO ATTO che, in adempimento della vigente normativa, è stato acquisito il seguente identificativo di gara, 

Codice CIG: B0C4DAA103; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provvisorio del Bi-

lancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

RILEVATO che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta 

di spesa tassativamente regolata dalla legge; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto Di-

rigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo as-

setto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa complessiva di € XX.XXX,XX, per l’espletamento del servizio di cui alla parte moti-

va; 

2. di liquidare e pagare la somma di € XX.XXX,XX, di cui € X.XXXX,X per IVA, in favore dell’avv. Vittorio 

De Bonis, con studio in Potenza alla Piazza Alcide De Gasperi n. 10, per mezzo di bonifico bancario, 

secondo le modalità di cui all’allegato certificato di liquidazione; 

3. di dare atto che il pagamento viene effettuato a saldo della fattura n. 1 del 02/01/2024; 

4. di accertare ed incassare la somma di € X.XXX,XX a titolo di ritenuta d’acconto del 20%. 



 - 3 - 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e 

si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                 (avv. Vincenzo PIGNATELLI)     

                                                                    F.to: Vincenzo Pignatelli                                                       

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

                                                                                                                            

DETERMINAZIONE  n. 51/2024 

 

OGGETTO: RICORSO R.G.R. N. 629/2022 CONTRO AG. ENTRATE DIREZIONE PROVINCIALE 

POTENZA  

AVVISO DI ACCERTAMENTO N. TC303T100448/2022  IMPOSTA: IRES-ALTRO 

ANNO: 2016  EMESSO DA AG. ENTRATE DIREZIONE PROVINCIALE POTENZA. 

LIQUIDAZIONE ONORARIO PROFESSIONALE IN FAVORE DELL’AVV. VITTORIO 

DE BONIS. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                         

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

___________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                     F.to: Vincenzo Pignatelli                                                       

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data ___________                                      F.to: Pierluigi Arcieri 

 
 


